
平成２７年年５⽉月吉⽇日	  
各	   位	  

	  
帯広まちなか歩⾏行行者天国実⾏行行委員会	   	   	   	   	   	   	  
実⾏行行委員⻑⾧長	   	   	   	   細川	   吉博	   	   	   	   	   	   	  

	  
	  

2015年年度度	  帯広まちなか歩⾏行行者天国への	  
ご協賛のお願い	  

	  
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。	  

⽇日頃より当実⾏行行委員会に対しまして特別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。	  
 

さて、今年年で１０年年⽬目を迎える「帯広まちなか歩⾏行行者天国（通称：オビヒロホコテン）」は、本年年に
おきましても夏の間６⽉月２1 ⽇日から９⽉月１3 ⽇日までの全１２回の開催を予定し、現在準備を進めている
ところであります。	  

 
当実⾏行行委員会は「まちなかに賑わいと交流流を」という理理念念のもと、今まで毎年年帯広の中⼼心市街地にて

歩⾏行行者天国の事業実施に取り組んでまいりました。オビヒロホコテンは、イベント参加者、来場者、協
⼒力力ボランティア、そして私共同様ボランティアからなる実⾏行行委員など、市⺠民が⼀一体となって参加・運営
し創りあげられている、全国でも数少ない市⺠民協働の歩⾏行行者天国の取組みです。	 
	 

１０年年⽬目を迎える今年年度度は、⼗十勝・帯広の発信拠点として帯広のまちなかをより魅⼒力力的な場所にして
ゆくため、引き続き市⺠民の参加と連携による数々のイベントの実施を準備検討しております。市⺠民の皆
様にも、⼗十勝・帯広を訪れた皆様にも喜ばれ、⼈人の⼼心と⼼心が通い合う舞台としてこれからも中⼼心市街地
の活性化に取り組んでゆく所存でございます。	 
	 

つきましては、以上の趣旨をご理理解の上、本事業に対してご⽀支援とご協⼒力力、また、ご参加を賜ります
ようお願い申し上げます。	  

記	  
	  
1.	  ご協賛依頼	   以下のプランの何れかにてご協賛下さいますようお願い申し上げます	  

	  A・10,000 円	   	  B・20,000 円	   	   C・50,000 円	   	  D・200,000 円	   	  
※加えオプションもございます。詳細は別紙（ご協賛の際のサービス）を参照ください。	  
	  

2.	  お申込期間	   	  C・D プラン：６⽉月６⽇日(⼟土)	  まで	  
※ご協賛はその後も随時受付けておりますが、屋外看板(C・D のみ)への掲載は、設置の都合上、誠に勝⼿手な

がら６⽉月６⽇日お申込確定分までとさせて頂きますことを予めご了了承下さい。	  

	  

3.	  お申込⽅方法	   別紙申込書にご記⼊入の上、下記までご連絡下さいますようお願い致します。	  
	  

帯広まちなか歩⾏行行者天国実⾏行行委員会	  
事務局	   〒080-‐‑‒0011	   帯広市⻄西 1条南 8丁⽬目 20	  
TEL&FAX:	  23-‐‑‒4510	   	   E-‐‑‒mail	   office@hokoten.net	  



 
 
	   オビヒロホコテンは「まちなかに交流流と賑わいを」から始まり今年年で１０年年⽬目を迎える、市⺠民による中⼼心
市街地活性化の活動です。夏の毎週⽇日曜⽇日、帯広のまちなかを歩⾏行行者天国にして、⼈人の交流流とさまざまな活
動を発信する場として道路路を開放し、持ち寄られるたくさんの参加型企画で⼗十勝とまちの魅⼒力力を発信してい
ます。	  
 

●オビヒロホコテン 2015	   開催概要	  
	  
・名	   称	   	  

帯広まちなか歩⾏行行者天国（通称：オビヒロホコテン）	  
2015 年年度度テーマ：HOKO	  10(TEN)	  YEARS	  ANNIVERSARY!	  

・⽇日	   時	   	  
6 ⽉月 21 ⽇日(⽇日)〜～	  9 ⽉月 13 ⽇日(⽇日)の毎週⽇日曜⽇日	  
	   ※8/16 除く（おびひろ平原まつりのため）	  
イベント開催時間：	  11 時から 16 時まで	  
	   ※⼀一般⾞車車両交通規制 9:30〜～17:00（⼀一部前後する⽇日があります）	  

・会	   場	   	  
【平原通】⻄西 2条通り	   8 丁⽬目・9丁⽬目	  
【南 8 丁⽬目線】⻄西 1条通りから⻄西 2条藤丸南側まで	  
※⾬雨天時のイベントは主に広⼩小路路アーケード内で開催します	  

・趣	   旨	   	  
	   オビヒロホコテンは、まちなかに賑わいやふれあいを作ることにより、中⼼心街の活性化を促し、
⾃自然に⼈人がまちなかに集まることをコンセプトに開催しております。市⺠民主体の取組みとして継
続され、今年年で１０年年⽬目を迎え、帯広・⼗十勝の市⺠民の⽅方々だけでなく⼗十勝管内外から訪れる来帯
者からの認知度度も次第に⾼高まってきています。	  
	   今年年度度も、「まちづかい」「道路路づかい」を考える市⺠民と商業者が主体となり、⾏行行政も共に取り
組む公共性・公益性のある「市⺠民⼀一体型のまちづくりコミュニティ事業」として、市⺠民の皆さん
に親しまれる場、市⺠民の皆さんの様々な活動を発表できる場の形成を⽬目指し取り組んで参ります。	  
	   皆様の応援を、どうか宜しくお願い申し上げます。	  

・受	   賞	  
オビヒロホコテン（帯広まちなか歩⾏行行者天国実⾏行行委員会）の活動は、市⺠民主導の継続的なまちづ
くりの取組みとして以下の表彰を頂いています。	  

●平成24年年度度 まちづくり功労者国⼟土交通⼤大⾂臣表彰	  
●平成23年年度度 北北海道	  北北のまちづくり賞 知事賞	  
●第5回(H21年年度度)	  帯広市	  まちづくりデザイン賞 まち育て部⾨門	  

・お問合せ	  
ホコテン事務局	  
TEL&FAX:0155-‐‑‒23-‐‑‒4510	   E-‐‑‒mail:office@hokoten.net	  
〒080-‐‑‒0011	  帯広市⻄西1条南8丁⽬目20	   広⼩小路路３区（ホコテンH.Q.）	  
※お気軽にお問い合わせください。なお、電話での対応は、ホコテン開催シーズン期間中⽕火〜～⾦金金
の13〜～17時となります（祝休） 

広⼩小路路	  

藤丸	  
帯広郵便便局	  

⻄西
２
条
通
り	  

六六花亭本店	  
ホテル	  
ドーミーイン	  

⽇日専連	  

帯
広
駅
北北
⼝口
↓	  

ホコテンH.Q.↓	   	  

ホコテン会場	  


